КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4С, о т  Т012>№ Л А Д - П

г. Мариинск

Об определении органов, уполномоченных на определение
права на дополнительную меру социальной поддержки и обеспечение
установки (оборудования) в жилых помещениях отдельных категорий

семей, находящихся на территории Мариинского муниципального округа,
автономных дымовых пожарных извещателей и (или) датчиков

(извещателей) угарного газа

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 05.10.2022 № 109-03
«О социальной поддержке отдельных категорий семей в форме оснащения
жилых помещений автономными дымовыми пожарными извещателями и (или)
датчиками (извещателями) угарного газа», постановлением Правительства
Кемеровской области -  Кузбасса от 16.01.2023 № 15 «О реализации Закона
Кемеровской области -  Кузбасса от 05.10.2022 № 109-03 «О социальной
поддержке отдельных категорий семей в форме оснащения жилых помещений
автономными дымовыми пожарными извещателями и (или) датчиками
(извещателями) угарного газа», Уставом муниципального образования
Мариинский муниципальный округ Кемеровской области -  Кузбасса
администрация Мариинского муниципального округа

постановляет:
1. Уполномочить управление социальной защиты населения

администрации Мариинского муниципального округа определять право на
дополнительную меру социальной поддержки отдельных категорий семей в
форме оснащения жилых помещений, находящихся на территории
Мариинского муниципального округа, автономными дымовыми пожарными
извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа.

2

2. Определить уполномоченными органами на обеспечение установки
(оборудования) в жилых помещениях автономных дымовых пожарных
извещателей и (или) датчиков (извещателей) угарного газа, в том числе их
приобретение, в порядке, установленном действующим законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, следующие
территориальные управления администрации Мариинского муниципального
округа:

Белогородское территориальное управление администрации
Мариинского муниципального округа;

Благовещенское территориальное управление администрации
Мариинского муниципального округа;

Болыпеантибесское территориальное управление администрации
Мариинского муниципального округа;

Калининское территориальное управление администрации Мариинского
муниципального округа;

Кийское территориальное управление администрации Мариинского
муниципального округа;

Красноорловское территориальное управление администрации
Мариинского муниципального округа;

Лебяжье территориальное управление администрации Мариинского
муниципального округа;

Малопесчанское территориальное управление администрации
Мариинского муниципального округа;

Мариинское территориальное управление администрации Мариинского
муниципального округа;

Николаевское территориальное управление администрации Мариинского
муниципального округа;

Первомайское территориальное управление администрации Мариинского
муниципального округа;

Сусловское территориальное управление администрации Мариинского
муниципального округа;

Таежно-Михайловское территориальное управление администрации
Мариинского муниципального округа.

3. Управлению социальной защиты населения администрации
Мариинского муниципального округа во взаимодействии с пресс-секретарем
главы Мариинского муниципального округа провести разъяснительную работу
с населением о реализации Закона Кемеровской области - Кузбасса от
05.10.2022 № 109-03 «О социальной поддержке отдельных категорий семей в
форме оснащения жилых помещений автономными дымовыми пожарными
извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа» и настоящего
постановления.

4. Отделу документационного обеспечения администрации Мариинского
муниципального округа (Зачиняева Н.А.) обнародовать настоящее

3

постановление на стендах, размещенных в зданиях администрации
Мариинского муниципального округа и территориальных управлений
администрации Мариинского муниципального округа.

5. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского
муниципального округа (Новиков С.В.) разместить данное постановление на
официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Мариинского муниципального округа Синченко
Е.Н., заместителя главы Мариинского муниципального округа по социальным
вопросам Малетину Г.А.

муниципального округа
Г лава Мариинского

А.А. Кривцов